
ZEZWOLENIE NA OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORT 

NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY DRELÓW 

Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych obowiązany jest uzyskać zezwolenie, udzielane przez organ 

wykonawczy gminy właściwy ze względu na miejsce świadczenia usług. Wójt Gminy Drelów jest 

właściwy do wydania zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, w przypadku świadczenia usług na terenie Gminy 

Drelów. Podmiot prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych jest obowiązany do sporządzania kwartalnych sprawozdań. 

Sprawozdanie jest przekazywane Wójtowi Gminy w terminie do końca miesiąca następującego po 

kwartale, którego dotyczy. 

Szczegółowe informacje dotyczące zezwolenia 

Wymagane wnioski i dokumenty: 

1. Wniosek o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

2. Dokument potwierdzający gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną 

zapewniającą oczyszczanie ścieków zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu 

ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej w sprawie warunków, jakie należy spełnić 

przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi;  

3. Aktualne zaświadczenie lub oświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości 

w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne. Oświadczenie składa się pod 

rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie 

jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”; 

4. Dokumenty wynikające z treści stosownej uchwały Rady Gminy w sprawie wymagań, jakie 

powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, tj.: 

 dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości,  na której 

zlokalizowana jest baza transportowa do parkowania lub garażowania pojazdów oraz 

oświadczenie o posiadaniu zaplecza technicznego przystosowanego do prowadzenia 

działalności, tj. bazy transportowej z garażem lub miejscem postojowym oraz 

punktem myjni, 

 dokumenty rejestracyjne pojazdów asenizacyjnych wraz z aktualnymi badaniami 

technicznymi oraz dokumenty potwierdzające, że pojazdy asenizacyjne spełniają 



wymagania o których mowa w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, 

 w przypadku dysponowania pojazdem, zarejestrowanym na podmiot inny niż 

wnioskodawca dokument poświadczający prawo do dysponowania sprzętem 

samochodowym (np. umowa leasingu, umowa użyczenia, dzierżawy itp.), 

 zaświadczenie potwierdzające zgłoszenie przez przedsiębiorcę prowadzenia 

przewozów drogowych jako działalności pomocniczej w stosunku do jego 

podstawowej działalności gospodarczej w myśl przepisów art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 

6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 2140 ze zm.) lub 

licencję na wykonywanie transportu drogowego, uzyskaną na podstawie przepisów o 

transporcie drogowym, 

5. Potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej. 

 

Opłata skarbowa: 

 107 zł - opłata skarbowa za wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych, 

 53,50 zł - opłata skarbowa za przedłużenie terminu ważności lub zmianę warunków wydanego 

zezwolenia, jeżeli dotyczy rozszerzenia zakresu działalności objętej zezwoleniem, 

 17 zł - opłata skarbowa za złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa 

lub prokury ora jego odpis, wypis lub kopia – od każdego stosunku pełnomocnictwa  

Opłatę skarbową należy wnieść z chwilą powstania obowiązku jej zapłaty, tj. z chwilą złożenia 

wniosku. 

Opłatę należy dokonać na  rachunek główny Gminy Drelów: BS Międzyrzec Podlaski o/Drelów  

Nr 34 8039 0006 0010 0100 0840 0003. 

 

Termin i sposób załatwienia sprawy:  

Do 30 dni, w sprawach szczególnie skomplikowanych do 60 dni. 

Tryb odwoławczy: 

Odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białej Podlaskiej, za 

pośrednictwem Wójta Gminy Drelów, w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji. 

 



Podstawa prawna: 

 Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

 Uchwała nr XVII/118/2013 Rady Gminy Drelów z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie 

ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych, oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych; 

 Uchwała nr XVII/123/2013 Rady Gminy Drelów z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Drelów; 

 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych; 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych; 

 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

 Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej. 
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